



**Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)**  
**Ejercicio: 2016, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)**

<b>Activo</b>	<b>Ejercicio 2016</b>	<b>Ejercicio 2015</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE.</b>	<b>26.395,95</b>	<b>3.921,13</b>
<b>I. Inmovilizado intangible.</b>	<b>244,18</b>	<b>244,18</b>
(206) Aplicaciones informáticas	244,18	244,18
<b>II. Inmovilizado material.</b>	<b>25.731,77</b>	<b>2.176,95</b>
(215) Otras instalaciones	22.746,87	
(216) Mobiliario	7.739,92	5.595,79
(217) Equipos para procesos de información	4.169,20	4.169,20
(281) Amort. Acum. del inmovilizado material	-8.924,22	-7.588,04
<b>III. Inversiones inmobiliarias.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo.</b>	<b>420,00</b>	<b>1.500,00</b>
(260) Fianzas constituidas a largo plazo	420,00	1.500,00
<b>VI. Activos por impuesto diferido.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Deudores comerciales no corrientes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE.</b>	<b>26.633,25</b>	<b>29.440,00</b>
<b>I. Existencias.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.</b>	<b>17.179,31</b>	<b>5.707,49</b>
<b>1. Usuarios y Prestaciones de servicios</b>	<b>-473,00</b>	<b>280,26</b>
(430) Asociados	-473,00	280,26
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	0,00	0,00
<b>2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Otros deudores</b>	<b>17.652,31</b>	<b>5.427,23</b>
(440) Deudores	17.652,31	5.427,23
<b>III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>9.453,94</b>	<b>23.732,51</b>
(570) Caja, euros	382,57	251,89
(572) Bancos e instit. De crédito c/c vista, €	9.071,37	23.480,62
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>53.029,20</b>	<b>33.361,13</b>
<b>Total Activo</b>	<b>53.029,20</b>	<b>33.361,13</b>



## Pasivo

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>36.609,50</b>	<b>31.242,78</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>18.957,19</b>	<b>31.242,78</b>
<b>I. Capital.</b>	<b>950,00</b>	<b>950,00</b>
<b>1. Capital escriturado.</b>	<b>950,00</b>	<b>950,00</b>
(101) Fondo social	950,00	950,00
<b>2. (Capital no exigido).</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Prima de emisión.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Reservas.</b>	<b>22.387,20</b>	<b>22.387,20</b>
<b>1. Reserva de capitalización</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Otras reservas</b>	<b>22.387,20</b>	<b>22.387,20</b>
(113) Reservas voluntarias	22.387,20	22.387,20
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores.</b>	<b>7.905,58</b>	<b>43,09</b>
(120) Remanente	7.905,58	43,09
<b>VI. Otras aportaciones de socios.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Resultado del ejercicio.</b>	<b>-12.285,59</b>	<b>7.862,49</b>
(129) Resultados del ejercicio	0,00	0,00
(606) Descuentos s/facturas p/p pago	9,22	0,03
(621) Arrendamientos y cánones	-13.358,40	-21.780,00
(622) Reparaciones y conservación	-350,29	-159,82
(623) Servicios de profesionales independientes	-3.878,35	-3.561,45
(625) Primas de seguros	-36,63	-399,71
(626) Servicios bancarios y similares	-260,55	-78,63
(627) pPublicidad, propaganda y relaciones públicas	-585,70	-99,00
(628) Suministros	-1.998,86	-2.537,78
(629) Otros servicios	-2.703,45	-1.202,49
(631) oOtros tributos	-744,54	0,00
(640) Sueldos y salarios	-27.790,70	-21.407,63
(641) Indemnizaciones	-334,21	-180,95
(642) Seguridad social a cargo de la empresa	-8.909,13	-6.846,85
(649) Otros gastos sociales	-318,60	-318,60
(659) Otras pérdidas en gestión corriente	-80,26	0,00
(662) Intereses de deudas	-215,14	0,00
(681) Amortización del inmovilizado material	-1.384,59	-844,27
(700) Ingresos por cuotas asociados	12.431,50	10.407,66
(708) Devolución cuotas asociados	-100,00	-485,00
(740) Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	30.310,00	44.449,03
(759) Ingresos por servicios diversos	8.013,09	12.890,99
(769) Otros ingresos financieros	0,00	16,96
<b>VIII. (Dividendo a cuenta).</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A-2) Ajustes en patrimonio neto</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>17.652,31</b>	<b>0,00</b>
(132) Otras subvenciones, donaciones y legados	17.652,31	0,00
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>14.090,47</b>	<b>0,00</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo.</b>	<b>14.090,47</b>	<b>0,00</b>
<b>1. Deudas con entidades de crédito.</b>	<b>14.090,47</b>	<b>0,00</b>
(170) Deudas a largo plazo con entidades de crédito	14.090,47	0,00
<b>2. Acreedores por arrendamiento financiero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Otras deudas a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Acreedores comerciales no corrientes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Deuda con características especiales a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>2.329,23</b>	<b>2.118,35</b>
	<b>I. Provisiones a corto plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II. Deudas a corto plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>1. Deuda con entidades de crédito.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(520)	Deudas corto plazo con entidades de credito	0,00	0,00
	<b>2. Acreedores por arrendamiento financiero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>3. Otras deudas a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(555)	Partidas pendientes de aplicación	0,00	0,00
	<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</b>	<b>2.329,23</b>	<b>2.118,35</b>
	<b>1. Proveedores.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>a) Proveedores a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>b) Proveedores a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>2. Otros acreedores</b>	<b>2.329,23</b>	<b>2.118,35</b>
(410)	Acreedores por prestación de servicios	117,37	191,80
(465)	Remuneraciones pendientes de pago	171,75	259,44
(475)	Hacienda Pública acreedora por conceptos fiscales	715,85	1.006,03
(476)	Org. De la Seg. Social Acreedora	1.324,26	661,08
	<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>VI. Deuda con características especiales a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. (A+B+C)</b>	<b>53.029,20</b>	<b>33.361,13</b>
	<b>Total Pasivo</b>	<b>53.029,20</b>	<b>33.361,13</b>